4

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30 января 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 139

О проведении голосования по выбору объектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году
На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае» администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести голосование по выбору объектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году, в соответствии с муниципальной программой Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» в электронной форме (далее – голосование в электронной форме) в период с 15 марта 2024 года по 30 апреля 2024 года.
2. Определить адреса интернет-ресурсов для голосования в электронной форме согласно приложению 1.

3. Установить перечень объектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования в электронной форме, согласно приложению 2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление «О проведении голосования по выбору объектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году» вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.В. Конкина
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                              А.И.Бабыкин

Визируют:

Начальник правового отдела

администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края

                           О.А. Нехаенко
Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского
муниципального  округа
Ставропольского края

                            С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                              А.А. Брянцев

	Приложение 1

к постановлению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

от 30 января 2024 г. № 139

ПЕРЕЧЕНЬ

интернет-ресурсов для голосования в электронной форме
1. Платформа для голосования по общественным территориям в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://26.gorodsreda.ru.
Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич

	Приложение 2

к постановлению администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

от 30 января 2024 г. № 139

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования в электронной форме
1. Общественная территория, прилегающая к дому культуры № 1 по улице Калинина, 391 города Светлограда;
2. Общественная территория, прилегающая к ГБУЗ СК «Петровская РБ» по проспекту Генерала Воробьева, 1 города Светлограда;
3. Общественная территория, расположенная по адресу: село Константиновское, улица Ледовского, 2 в;

4.  Парковая зона по улице Центральная  села Высоцкое;

5.  Парк по улице Ленина села Гофицкое;

6.  Общественная территория, расположенная по адресу: поселок Рогатая Балка, улица Квартальная, 1 б;

7.  Общественная территория, прилегающая к зданию МКУК «Дом культуры села Сухая Буйвола» по улице Красная, 9 села Сухая Буйвола;

8.  Общественная территория по улице Комсомольская села Просянка;
9.  Общественная территория по улице Советская села Шведино;
10. Общественная территория по улице Почтовая поселка Прикалаусский;

11. Общественная территория, расположенная по адресу: седо Благодатное, улица Советская, 56;

12.  Парковая зона по улице 60 лет Октября  села Шангала;

13.  Общественная территория, прилегающая к церкви Казанской Божией Матери на Базарной площади села Донская Балка;

14.  Парковая зона, расположенная по адресу: село Николина Балка, площадь Школьная, 1 б.
Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич